
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

18.12.2025                                                                                                         № 7241 

 

 

О перераспределении бюджетных ассигнований, предусмотренных            

на реализацию муниципальных программ города Мурманска  

на 2023 – 2028 годы и непрограммной деятельности  

органов местного самоуправления  

 

 

В соответствии с пунктом 2 статьи 10 решения Совета депутатов города 

Мурманска от 13.12.2024 № 6-85 «О бюджете муниципального образования 

город Мурманск на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», в целях 

осуществления единовременных выплат, приуроченных к награждению 

Почетными грамотами Главы города Мурманска,  п о с т а н о в л я ю:  

 

1. Перераспределить бюджетные ассигнования, предусмотренные на            

2025 год: 

1.1. На реализацию муниципальной программы города Мурманска 

«Социальная поддержка» на 2023 - 2028 годы, утвержденной постановлением 

администрации города Мурманска от 14.11.2022 № 3529, за счет средств 

бюджета муниципального образования город Мурманск: 

1.1.1. Уменьшить бюджетные ассигнования, предусмотренные на 

реализацию основного мероприятия «Обеспечение реализации льгот лицам, 

удостоенным звания «Почетный гражданин города-героя Мурманска» 

подпрограммы 2 «Социальная поддержка отдельных категорий граждан», в 

сумме 173 742 (сто семьдесят три тысячи семьсот сорок два) рубля 26 копеек. 

1.2. На реализацию непрограммной деятельности органов местного 

самоуправления за счет средств бюджета муниципального образования город 

Мурманск: 

1.2.1. Увеличить бюджетные ассигнования, предусмотренные комитету по 

социальной поддержке и охране здоровья администрации города Мурманска на 

реализацию основного мероприятия, связанного с награждением Почетной 

грамотой, присвоением почетных званий и знаков отличия, непрограммной 

деятельности органов местного самоуправления за счет средств бюджета 

муниципального образования город Мурманск, в сумме 67 338 (шестьдесят семь 

тысяч триста тридцать восемь) рублей 91 копейка. 



2 

1.2.2. Увеличить бюджетные ассигнования, предусмотренные комитету 

территориального развития и строительства администрации города Мурманска 

на реализацию основного мероприятия, связанного с награждением Почетной 

грамотой, присвоением почетных званий и знаков отличия, непрограммной 

деятельности органов местного самоуправления за счет средств бюджета 

муниципального образования город Мурманск, в сумме 106 403 (сто шесть тысяч 

четыреста три) рубля 35 копеек. 

 

2. Управлению финансов администрации города Мурманска           

(Стёпкина О.И.) внести соответствующие изменения в сводную бюджетную 

роспись бюджета муниципального образования город Мурманск и лимиты 

бюджетных обязательств на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов. 

 

3. Отделу администрирования инфраструктуры и информационных систем 

администрации города Мурманска (Харлан Я.В.) разместить настоящее 

постановление на официальном сайте администрации города Мурманска в сети 

Интернет. 

 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы города Мурманска Ширшову Е.В. 

 

 

 

Глава 

города Мурманска                                                                                  И.Н. Лебедев 


